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EZ.28.94. .................... 2019.AG
Łódź, dnia 01.07.2019 r.
Nr sprawy: EZ.28.94.2019

Odpowiedzi na pytania oraz zmiana treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia

Dotyczy: 	postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 
o wartości powyżej 221 000 euro na dostawę zestawu do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET oraz ureterorenoskopów dla 2 Bloków Operacyjnych i Oddziału Urologii Ogólnej, Onkologicznej 
i Czynnościowej Wojewódzkiego Wielospecjalistycznego Centrum Onkologii i Traumatologii im. M. Kopernika w Łodzi. 

Zgodnie z dyspozycją art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania oraz zmianę treści SIWZ.

I.  W toku postępowania zostały zadane następujące pytania do treści SIWZ.

Pytanie nr 1 
Pakiet nr 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Wydruk w raporcie danych
Pkt. 3 Skala wysiłku według Borga.
Czy Zamawiający dopuści system z możliwość pomiarów i analizy ryzyka nagłej śmierci korzystając z kryterium Duke’a, zamiast skali Borga?
Zgodnie z wytycznymi ACC/AHA kryterium wg Duke’a zwiększa wartość prognostyczną standardowych badań klinicznych. Natomiast wymagane kryteria Seattle, jako ocena ryzyka nagłej śmierci sercowej SCD (Sudden Cardiac Death), są narzędziem do oceny przyczyn zgonów młodych sportowców.

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 2 
Pakiet nr 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Inne parametry
Pkt. 1 Baza danych pacjentów i badań zabezpieczona hasłem.
Proszę o sprecyzowanie, czy Zamawiający wymaga bazy danych pacjentów i badań zabezpieczone hasłem, realizowana poprzez aplikację analizującą? Czy Zamawiający dopuści system z bazą danych pacjentów i badań zabezpieczone hasłem przy użyciu systemu operacyjnego?
W praktyce opcja ochrony hasłem, jako funkcja systemu operacyjnego Windows, jest najbardziej uniwersalnym 
i funkcjonalnym rozwiązaniem.

Odpowiedź:  Zamawiający wymaga aby bazy danych pacjentów i badań zabezpieczone były hasłem, dopuszcza jednak zabezpieczenie kluczem elektronicznym. 

Pytanie nr 3 
[bookmark: _GoBack]Pakiet nr 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Bieżnia diagnostyczno-treningowa - PARAMETRY TECHNICZNE
Pkt. 1 Wymiary: 2000x830x1250 +/-50% mm (Dł.xSzer.xWys.)
Czy Zamawiający dopuści do przetargu bieżnię o wymiarach: 2100x800x1500?
Różnica pomiędzy wymiarami wymaganymi a oferowanymi są niewielkie i nie wpływają na funkcjonalność zestawu.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ. 

Pytanie nr 4 
Pakiet nr 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Pkt. 6 Wbudowany 12 kanałowy moduł EKG.
Czy Zamawiający dopuści system z bardziej nowoczesnym 12 kanałowym modułem EKG?
Oferujemy bezprzewodowy system przetwornik EKG, wykorzystujący cyfrowy nadajnik radiowy, pasmo przenoszenia sygnału EKG 0,01-300 Hz, współczynnik CMRR 100 dB, podgląd zapisu EKG na wyświetlaczu rejestratora, zasilanie rejestratora 2 baterie AA, częstotliwość próbkowania 10.000 Hz, waga rejestratora EKG max 115g, wymiary rejestratora EKG 65mm x 110mm x 25mm.
To jest rozwiązanie optymalne, możemy w dowolny sposób wykonywać rejestrację sygnału EKG. Pacjent może zmieniać miejsce badania, przesiadając się z bieżni na ergometr, czy kozetkę. Nie jest ściśle przywiązany do bieżni.

Odpowiedź:   Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie. 
 
Pytanie nr 5 
Dotyczy: załącznika nr 2 do SIWZ ,,Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń” PAKIET 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Monitorowanie parametrów:
Pkt. 17 i 18 Czy Zamawiający dopuści możliwość rejestracji 3 lub 6 odprowadzeń EKG w trybie rehabilitacyjnym?

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 6 
Dotyczy: załącznika nr 2 do SIWZ ,,Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń” PAKIET 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Pkt. 24 Czy Zamawiający dopuści możliwość wyboru protokołów m.in. Bruce, zmodyfikowany Bruce, Naughton, Ellestad., bez możliwości wyboru protokołu RAMP?

Odpowiedź:   Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7 
Dotyczy: załącznika nr 2 do SIWZ ,,Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń” PAKIET 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Pozostałe wymagane parametry pkt. 10:
Czy Zamawiający dokona modyfikacji pkt. 10 w następujący sposób: 
,,W przypadku, gdy liczba napraw gwarancyjnych przekroczy 3 (trzy) naprawy tego samego elementu lub podzespołu 
w okresie gwarancji, Sprzedawca zobowiązuje się do jego wymiany na nowy  (z wyjątkiem uszkodzeń powstałych z winy Zamawiającego). W przypadku braku technicznej możliwości wymiany samego elementu / podzespołu na nowy, zostanie wymienione całe urządzenie”.
Urządzenie będące przedmiotem umowy jest zbudowane z niezależnie działających części/modułów. Nieuzasadniona byłaby sytuacja, w której Zamawiający wymagałby wymiany całego sprzętu, a niesprawna byłaby tylko część urządzenia, którego całość poza tym działa bez zarzutu. Wymiana wadliwego modułu w takich przypadkach chroni słuszny interes Zamawiającego, a Wykonawcy umożliwi rzetelną kalkulację ceny i przedstawienie najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź:   Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje stosownej modyfikacji SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie nr 8 
Dotyczy: załącznika nr 2 do SIWZ ,,Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń” PAKIET 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Pozostałe wymagane parametry pkt. 11:
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany termin dotyczy dni roboczych, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 9
Dotyczy: załącznika nr 2 do SIWZ ,,Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń” PAKIET 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Pozostałe wymagane parametry pkt. 12:
Czy Zamawiający dopuści czas usunięcia uszkodzenia do 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski do 7 dni roboczych.
Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10
Dotyczy: załącznika nr 2 do SIWZ ,,Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń” PAKIET 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Pozostałe wymagane parametry pkt. 12:
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany termin dotyczy dni roboczych, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11
Dotyczy: załącznika nr 2 do SIWZ ,,Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń” PAKIET 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Pozostałe wymagane parametry pkt. 13:
Z uwagi na specyfikę urządzenia będącego przedmiotem umowy, czynności serwisowe zapewne będą dokonywane, co wynika z normalnej eksploatacji. W naszej ocenie przedłużenie okresu gwarancji powinno nastąpić nie o czas przerwy w eksploatacji, co zapewne nastąpi, a o czas przedłużającej się naprawy ponad terminy określone w umowie.
W związku z powyższym prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w treści umowy.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 12
Dotyczy: załącznika nr 2 do SIWZ ,,Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń” PAKIET 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Pozostałe wymagane parametry pkt. 14:
Czy Zamawiający dopuści zapewnienie urządzenia zastępczego, jeśli czas trwania naprawy gwarancyjnej będzie dłuższy niż 5 dni roboczych, a w przypadku konieczności sprowadzenia części zamiennych spoza Polski – jeśli czas naprawy gwarancyjnej będzie dłuższy niż 7 dni roboczych?

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 13
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1; § 2 ust. 9
Rozwiązanie umowy jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:
,,Wykonawca zobowiązany jest wraz z dostawą sprzętu dostarczyć Zamawiającemu komplet aktualnych dokumentów (oryginał lub poświadczoną za zgodność z oryginałem kopię) dopuszczających do obrotu i użytkowania na terytorium RP sprzęt, którego dostawa stanowi przedmiot niniejszej umowy. W przypadku nie dostarczenia przez Wykonawcę pełnej dokumentacji opisanej w zdaniu poprzednim wraz z dostawą, Zamawiający może dokonać rozwiązania umowy bez zachowania okresu wypowiedzenia z winy Wykonawcy oraz uprawniony jest do odmowy przyjęcia dostawy przedmiotu niniejszej umowy.  
Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem rozwiązania 
o umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin.
W takim przypadku przyjmuje się, iż nastąpiło opóźnienie w dostawie przedmiotu umowy zawinione przez Wykonawcę”.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 14
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1; § 6 ust. 1
Prosimy o potwierdzenie, że wskazany termin dotyczy dni roboczych, tj. dni od poniedziałku do piątku z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.


Pytanie nr 15
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1  § 7 ust. 1 lit. a
Odstąpienie od umowy w trybie natychmiastowym jest rozwiązaniem radykalnym i niekorzystnym dla obu stron umowy, w tym również Zamawiającego. Wobec tego Wykonawca proponuje dodanie obowiązku pisemnego wezwania Wykonawcy do realizacji obowiązków w wyznaczonym terminie, nadając mu następujące brzmienie:
,,(…) Przed odstąpieniem od  umowy Zamawiający wezwie Wykonawcę do usunięcia naruszenia pod rygorem odstąpienia od umowy, wyznaczając mu dodatkowy, odpowiedni termin”.
Taka konstrukcja chroni słuszny interes Zamawiającego. 

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1§ 7 ust. 1 lit. b. c, d
Zgodnie z Kodeksem cywilnym karę umowną można naliczyć w wypadku zawinionego działania lub zaniechania, więc Wykonawca powinien odpowiadać za zwłokę, nie za opóźnienie. Wykonawca nie powinien odpowiadać za opóźnienie wywołane np. siłą wyższą, działaniem organów administracji. W związku z powyższym proponujemy, aby w omawianym punkcie słowo „opóźnienie” zastąpić słowem „zwłoka”. 

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1 § 7 ust. 1 lit. c
W naszej opinii zaproponowana kara umowna jest rażąco wysoka. Przyjęło się, że na rynku urządzeń będących przedmiotem umowy wynosi ona ok. 0,1%-0,2% za każdy dzień zwłoki. 
Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.
W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1 § 7 ust. 1 lit. c i d
Prosimy o usunięcie zapisu z umowy kary opisanej w § 7 ust. 1 lit. d (za zwłokę w wymianie wadliwego sprzętu na nowy i wolny od wad, zgodny z zamówieniem co do ilości i jakości – w wysokości 2% wartości brutto sprzętu dostarczonego z wadą, za każdy dzień opóźnienia).
Zastosowanie zapisu o karze wg § 7 ust. 1 lit. c  jest wystarczającym środkiem dyscyplinującym dla Wykonawcy i sprawia, że w również i w jego interesie leży jak najszybsze wykonanie umowy. Pozostawienie zapisu o każe wg § 7 ust. 1 lit. c i d mogłoby doprowadzić do podwójnego ukarania Wykonawcy za ten sam czyn.
Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 19
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1 § 7 ust. 1 lit. d
W przypadku braku zgody na usunięcie z umowy zapisu kary opisanej w § 7 ust. 1 lit. d  Wykonawca wnosi o jej obniżenie do poziomu obowiązującego na rynku urządzeń będących przedmiotem umowy tj. ok. 0,1%-0,2% za każdy dzień zwłoki. 
Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.
W związku z tym proponujemy, aby obniżyć karę umowną do przyjętego w branży poziomu.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1 § 7 ust. 1 lit. b. c, d
Brak górnego limitu naliczenia kary umownej w praktyce może powodować, iż jej celem nie będzie zagwarantowanie Zamawiającemu sprawiedliwej rekompensaty, czy zdyscyplinowanie wykonawcy, ale umożliwienie Zamawiającemu wzbogacenie się, co jest sprzeczne z naturą kary umownej, szczególnie, że Zamawiający zastrzegł w umowie możliwość dochodzenia na zasadach ogólnych odszkodowania przewyższającego wysokość kar umownych. W związku z powyższym proponujemy wprowadzenie górnego limitu naliczenia kary umownej: 
,,(...),  nie więcej jednak niż 10 % tej wartości”.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 21
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1 § 7 ust. 1 lit. e
Prosimy o usunięcie zapisu z umowy kary za niedostarczenie dokumentów, o których mowa w § 2 ust. 9 – 20 % wartości brutto umowy. Zastosowanie zapisu o karze za niedotrzymanie terminu wykonania umowy (§ 2 ust. 1) w wysokości 0,1% wartości niedostarczonego sprzętu, jest wystarczającym środkiem dyscyplinującym dla Wykonawcy i sprawia, że w również i w jego interesie leży jak najszybsze wykonanie umowy. Pozostawienie zapisu o każe za niedostarczenie dokumentów oraz niedotrzymanie terminu wykonania umowy mogłoby doprowadzić do podwójnego ukarania Wykonawcy za ten sam czyn. Zadaniem kar umownych winno być skuteczne zmotywowanie i skłonienie kontrahenta do prawidłowego wykonania umowy, a nie zniechęcanie do udziału w zamówieniach publicznych.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 22
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1 § 7 ust. 1 lit. e
W przypadku braku zgody na usunięcie zapisu § 7 ust. 1 lit. e, Wykonawca postuluje o obniżenie wysokości tej kary do 10 % całkowitego wynagrodzenia netto.

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 23
Dotyczy: Umowy nr EZ.28.94.2019/A – pakiet 1§ 7 
W związku z tym, że kary umowne zostały zastrzeżone przez Zamawiającego tylko i wyłącznie na jego rzecz, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie dodatkowego punktu, który zabezpieczać będzie również drugą stronę umowy i zapewni równowagę obu stron Umowy: 
,,Zamawiający zapłaci karę umowną Wykonawcy w wysokości 10 % wartości brutto umowy w przypadku odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Zamawiającego”. 

Odpowiedź:   Zamawiający wymaga zgodnie z SIWZ.

II. W ZWIĄZKU Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI ZAMAWIAJĄCY ZMIENIA NASTĘPUJĄCY ZAŁĄCZNIK: 

Załącznik nr 2 do SIWZ ,,Zestawienie parametrów technicznych, warunków gwarancji oraz szkoleń” PAKIET 1 – zestaw do wykonywania badań wysiłkowych dla Pracowni PET (1 zestaw)
Pozostałe wymagane parametry pkt. 10:

W załączeniu do niniejszego pisma. 

Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.


ul. Pabianicka 62,  93-513 Łódź
SEKRETARIAT  tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00
e-mail: szpital@kopernik.lodz.pl, http://www.kopernik.lodz.pl
NIP 729-23-45-599 REGON 000295403  PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 62124015451111000011669957
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